2

Администрация городского округа город Бор  Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.04.2021                                                                                                 № 1776

О внесении изменений в Порядок расходования средств субвенции на осуществление государственных  полномочий по финансовому обеспечению осуществления присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях городского округа город Бор, реализующих образовательные программы дошкольного образования, без взимания родительской платы, утвержденный постановлением администрации городского округа г. Бор
 от 17.04.2018 № 2140

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Внести в Порядок расходования средств субвенции на осуществление государственных  полномочий по финансовому обеспечению осуществления присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях городского округа город Бор, реализующих образовательные программы дошкольного образования, без взимания родительской платы», утвержденный постановлением администрации городского округа г. Бор от 17.04.2018 № 2140   следующие  изменения:
1.1  Пункты 9 - 10 исключить.
1.2. Пункт 11 изложить в новой редакции:
«11. Информация о количестве детей-инвалидов, детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей с  туберкулезной интоксикацией обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, корректируется по мере необходимости на основании данных предоставленных  учреждениями для пересчета объема предоставляемой субсидии».
1.3. Пункт 13 изложить в новой редакции:
«13. Для перечисления средств субсидии на лицевые счета муниципальных образовательных организаций руководители ежемесячно до 05 числа месяца, следующего за отчетным представляют в Управление образования и молодежной политики администрации городского округа город Бор следующие документы:
- копию приказа  об осуществлении присмотра и ухода за ребенком в муниципальной образовательной организации;
 - копию приказа об отмене осуществления присмотра и ухода за ребенком в муниципальной образовательной организации;
 - копию табеля учета посещаемости детей;
 - письмо об отсутствии потребности в средствах субсидии».
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор  (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления                                                        А.В.Боровский

Н.А.Бандорина
22281